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Danish Agro ruster sig til fremtiden efter
vanskeligt år

2024 blev et udfordrende år for Danish Agro. Det afspejler sig i årets
finansielle resultater, som dog er forbedret på visse parametre. Flere
forretningsområder leverer flotte resultater og planlægger markante
investeringer.

En række faktorer gav Danish Agro koncernen svære betingelser i 2024, og
det forplanter sig i de finansielle resultater for året.

”For andet år i træk var høstudbyttet i koncernens markedsområder på et lavt
niveau i 2024. Det har naturligvis en markant indvirkning på forretningens



omsætning og indtjening. Herudover har salget af landbrugsmaskiner i
Europa haft en markant opbremsning på tværs af alle varemærker og
maskintyper, hvilket gjorde 2024 særdeles vanskeligt,” siger Henning Haahr,
koncernchef i Danish Agro.

Kombineret med fortsat høje renteomkostninger og en faldende
griseproduktion har disse faktorer været udslagsgivende i forhold til årets
finansielle resultater.

Koncernens omsætning endte i 2024 på 45,5 mia. kr., hvilket er under budget
og 11 % lavere end i 2023.

Driftsindtjeningen (EBITDA) endte på 1,1 mia. kr. i 2024 mod 1,4 mia. kr. i
2023. Samtidig faldt resultatet før skat (EBT) til 245 mio. kr. Resultatet er
fortsat påvirket af relativt høje finansielle omkostninger, der i 2024 udgør
361 mio. kr.

”Årets resultat ligger under vores budget for året, og derfor kan vi ikke være
tilfredse. Markedsvilkårene har gennem hele året været vanskelige og gjort
det nødvendigt med et særligt fokus på at fastholde markedsandele og
tilpasse omkostninger. Det arbejde fortsætter i 2025. Samtidig er det vigtigt
at fremhæve, at koncernens forretningsområder igen demonstrerer, at de
supplerer hinanden godt, og at den strukturelle udvikling er positiv,” forklarer
Henning Haahr.



Danish Agro har i 2024 taget markante tiltag i den strukturelle udvikling af
koncernen, hvor der er opnået en række milepæle og foretaget yderligere
strategiske investeringer inden for fokusområder som digitalisering,
plantebaserede fødevarer og produktion af grøn energi. Sidstnævnte er dog
udfordret af inerti i processen for myndighedsgodkendelser, hvilket bremser
tempoet i de planlagte projekter.

”Vi har altid det lange lys på i udviklingen af koncernen, og selvom markedet
ikke har været med os, er det meget positivt, at vi leverer på de strategiske
fokusområder, vi har udpeget. Det er med til at udvikle landbruget i en mere
bæredygtig retning, og det er vi som andelsselskab stolte over at tage del i,”
siger Henning Haahr.

Koncernegenkapitalen udgør 7,0 mia. kr. ved årets udgang. Sammenholdt
med den stabile balance giver det en rekordhøj soliditet på 32,9 % mod 32,8
% i 2023.

”Det er meget tilfredsstillende, at det selv i et vanskeligt år er lykkedes at
løfte soliditetsgraden. Det viser robusthed, og vi nærmer os dermed vores
langsigtede mål om en soliditetsgrad på over 35 %,” siger Henning Haahr.

Samlet set giver årets resultat ikke mulighed for at tilgodese andelshaverne
med overskudsudlodning, som det ellers har været for vane med knap 500
mio. kr. i samlet udlodning de seneste fem år.

Agribusiness
Forretningsområdet Agribusiness leverede i 2024 en omsætning på 35,9 mia.
kr., hvilket er en tilbagegang på 13 % i forhold til 2023. Aktiviteterne har
været påvirket af udfordrende markedsvilkår med lave høstudbytter i både
2023 og 2024 i koncernens markedsområde samt generelt lavere priser.



Driftsresultatet i Agribusiness blev realiseret med 655 mio. kr. i 2024, som er
et fald på 122 mio. kr. i forhold til året forinden. 

I Baltikum fortsætter de tre Baltic Agro-selskaber den positive udvikling, og i
2024 leverede selskaberne en samlet omsætning på 7,0 mia. kr., hvilket blot
er 0,9 mia. kr. lavere end i 2023. 

Samtidig øgede de baltiske selskaber driftsresultat til samlet 265 mio. kr.,
hvilket er en fremgang på 32 mio. kr. og det næstbedste i selskabernes
historie. 

”Kerneforretningen udvikler sig fortsat godt, men det er klart, at landbrugets
strukturudvikling gør det nødvendigt, at vi kontinuerligt optimerer og har
fokus på både omkostninger og videreudvikling af kompetencer,” siger
Henning Haahr.

Et af fokusområderne er digitalisering, hvor koncernen har en fremtrædende
markedsposition, der udvikler sig positivt år for år. Herudover er Agribusiness
i Danmark aktiv i ejerskabet af fem kommende biogasanlæg, der skal opføres,
ejes og drives i samarbejde med landmænd.

Machinery
Koncernens maskindivision leverede i 2024 en omsætning på 5,5 mia. kr.,
hvilket er en tilbagegang på 11 % i forhold til 2023. Udviklingen i aktiviteten
skyldes en generel nedgang i totalmarkedet for salg af traktorer på tværs af
varemærker på cirka 15 %, mens nedgangen i salget af mejetærskere har
været cirka 40 %.

Driftsresultatet i forretningsområdet Machinery er faldet i alle ni markeder,
og samlet er driftsresultatet realiseret med 72 mio. kr. i 2024. Det er et fald
på 203 mio. kr. i forhold til 2023. 

”Efterspørgslen efter landbrugsmaskiner i Europa har været på et usædvanligt
lavt niveau, og det påvirker naturligvis vores forretning negativt i 2024.
Tilbageholdenheden kan have mange forklaringer, og vi forventer, at der i
2025 fortsat vil være en afdæmpet investeringslyst hos landbruget.
Strukturelt glæder vi os især over den fortsatte digitale udvikling,
lanceringen af en ny global platform for brugte maskiner og
sammenlægningen af de danske maskinselskaber,” siger Henning Haahr.

Danish Agro koncernen solgte i 2024 i alt mere end 1500 nye og brugte
traktorer og 600 mejetærskere. 



Special Feed
Special Feed leverede i 2024 en omsætning på 3,8 mia. kr., hvilket er en
fremgang på 8 % i forhold til 2023. På trods af faldende griseproduktion i
såvel Danmark som Europa er den samlede producerede tonnage på
koncernens fabrikker i forretningsområdet Special Feed vokset med 10 %,
hvilket vidner om vundne markedsandele.

Driftsresultatet er realiseret med 292 mio. kr. i 2024, hvilket er ny rekord og
en fremgang på 22 mio. kr. i forhold til 2023.

”Udviklingen i forretningsområdet Special Feed har været yderst positiv i de
forgangne år, og det bliver understreget med rekordresultatet i 2024.
Ambitionerne for de kommende år er at vokse markant både organisk og
gennem opkøb i vækstlande som Brasilien, Paraguay, Spanien og Polen,”
siger Henning Haahr.

I Brasilien og Paraguay, hvor Vilomix investerede i 2023, forløber
integrationen fortsat godt, og de to selskaber leverede i 2024 en omsætning
på 171 mio. kr., hvilket er en fremgang på 23 %. Selskaberne realiserede i
2024 et driftsresultat på 16 mio. kr., hvilket er 8 mio. kr. højere end 2023.

Food
Forretningsområdet Food leverede i 2024 en omsætning på 3,0 mia. kr.,
hvilket er en fremgang på 1 % i forhold til 2023. Omsætningen i
forretningsområdet fordeles med 1,6 mia. kr. i DAVA Foods koncernen og 1,4
mia. kr. i DanHatch Group.

Driftsresultatet i forretningsområdet Food er realiseret med 190 mio. kr. i
2024, hvilket er væsentligt bedre end gennemsnittet for de seneste fem år,
men dog et lille fald på 27 mio. kr. i forhold til rekordresultatet i 2023.
Indtjeningen i både DAVA Foods og DanHatch ligger højere end budgetteret.

”Resultaterne i forretningsområdet Food er solide, og både DAVA Foods og
DanHatch er inde i en spændende periode med flot udvikling og store
planlagte investeringer. Samtidig er det yderst positivt, at afregningspriserne
til DAVA Foods’ producenter har været på et historisk højt niveau og
forventes at forblive høje i nærmeste fremtid,” siger Henning Haahr.

Inden for plantebaserede fødevarer har selskabet DAVA Foods Ingredients i
2024 realiseret en omsætning på 71 mio. kr., hvilket er en fremgang på 57 %
i forhold til 2023. Selskabets indtjening er som forventet endnu ikke



overskudsgivende, og der er i 2024 realiseret et driftsresultat på -11 mio. kr.

Også koncernens delejede datterselskab DanHatch opnåede fremgang i
aktiviteterne med fjerkræ. Her blev der i 2024 sikret en solid indtjening og
sat afsætningsrekord med et rekordsalg på 534 mio. daggamle kyllinger.

DanHatch har i de seneste år udviklet sig særdeles positivt, og det forventes,
at selskabet kan udbygge sin position yderligere i de kommende år.

Hovedmål for 2025
Danish Agro koncernen står som følge af resultaterne de forgangne år og de
strategiske tiltag i 2024 stærkt ved indgangen til 2025.

Også i det kommende år vil koncernen have fokus på at skabe værdi for de
landmænd, vi samarbejder med, samtidig med at vi er opmærksomme på at
håndtere en række kommercielle udfordringer.

”Fokus på omkostninger og risikostyring bliver igen centralt i 2025, hvor vi
samtidig skal fokusere på at udvikle os strukturelt. Herudover er det en
fortsat vigtig prioritet at blive ved med at udvikle kerneforretningen og de
strategiske fokusområder, vi har identificeret. Det gælder blandt andet inden
for den grønne omstilling, hvor vi forfølger ambitiøse mål for koncernen,”
siger Henning Haahr.

Det er et kontinuerligt mål i koncernen at forbedre de økonomiske nøgletal,
så udgangspunktet for den videre udvikling af forretningen bliver stærkest
mulig til gavn for ejerne. 

Det er koncernens mål at realisere følgende finansielle hovedmål i 2025:



For yderligere information, kontakt:

Thomas Mørch
Kommunikationsdirektør i Danish Agro
tlf. +45 2818 5797

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og forventer i 2024 at have en
omsætning i niveauet 46 mia. kr.



Kontaktpersoner

Thomas Mørch
Pressekontakt
Kommunikationsdirektør
thmo@danishagro.dk
+45 28185797

mailto:thmo@danishagro.dk
tel:+45 28185797

